CITTA’ DI LENTINI

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Ng"(ﬁ datab !

OGGETTO: ART.222 DEL D.LGS. 267/2000 - ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER IL PERIODO
01/01/2020 31/12/2020 DA PARTE DEL TESORIERE COMUNALE - MODIFICA ED
INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI G.M.N 199 DEL 5 12.2019.

L’anno duemiladiciannove il giorno W&asieifitad. .. del mese di Di@ambi,...... alle ore 42, 4‘3 e segg.,

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Sigg.

P A

1. BOSCO Saverio O &( Sindaco
2. BRANCATO Rita 2| O Assessora
3. VASTA Giuseppe O E Assessore
4. SAGGIO Dario E\ O Assessore-
5. BUFALINO Alessio P O Assessore
6. VALENTI Alessio X O Vice Sindaco

TOTALE b2
Assiste il Segretario GeneraledL ‘\u:,h meohi\:\ﬂ\ Eindaco, constatato il numero legale wegli

intervénuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. . 48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

K\dl approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni (1) .........ccc.uueenes f .......................................................................................

O con separa;:/manjme votazione; potendo derivar:}lli‘(te danrio nel ritardo della relativa esecuzione, stante -

urgenza, dichidrare la presente delibera immediataniénte esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
: /E'.\con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°
della L.R. 44/91. (1) .

(1) Segnare con’X le parti deliberate e depennare le partl non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquau%abrasmne I'aggiunta o Ié correzmne al p'F‘esente atto non sia aﬁ'ancata ’

dall’approvazione del Segretario verballzzante



[y

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE A # ©EL Z3[12 LY

OGGETTO: ART.222 DEL D.LGS. 267/2000 - ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER IL PERIODO
01/01/2020 31/12/2020 DA PARTE DEL TESORIERE COMUNALE - MODIFICA ED
INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI G.M. N 199 DEL 5 12.2019!

Pr?ponente IL SIﬁDACO elo-L'ASSESSORE : Proponentei'ﬁ!édigente: IL FUNZIONARIO
i f ~ T 'y [ [ ( =i
e & \.*,..f.}{...,,..-_ ............. e T R R Y ........74;5.;,‘:4/::- ..... ,vfh!\_,/ ........
\ A 4
PREMESSO che : L

- secondo quanto disposto dall’art.222 del D.Lgs. 267/2000: comma L." Il Tesoriere, su richiesta dell'Ente corredata
dalla deliberazione della Giunta, concede allo stesso anticipazioni di tesoreria, entro il limite massimo dei tre
dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo anno precedente, afferenti ai primi tre titoli di entrata del bilancio";
comma 2"Gli interessi sulle anticipazioni di tesoreria decorrono dall'effettivo utilizzo delle somme con le modalita
previste dalla convenzione di cui all'art. 210";

-il Comune di Lentini ha affidato il servizio di Tesoreria alla BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA, giusta
delibera di G.M. 222 del 11/12/2018;

-1l Comune di Lentini con deliberazione di CC n. 1 del 16/01/2015 ha dichiarato il dissesto nelle forme e modi previsti
dall'art. 246 del Dlgs 267/2000 e che ad oggi l'ultimo bilancio di previstone approvato risulta essere quello relativo
all'anno 2013 giusta deliberazione consiliare n. 68 del 16/12/2013 e che con deliberazione di CC n. 29 del 09/07/2014 &
stato approvato il rendiconto 2013;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art 222 del Dlgs 267/2000, la base di calcolo per il limite massimo di utilizzo
dell'anticipazione di tesoreria, & costituito dalle entrate accertate nel penultimo anno precedente afferenti ai primi tre
titoli del bilancio, per il comune di Lentini sono riferiti ai primi tre titoli del bilancio 2013, ultimo bilancio approvato;

DATO ATTO che, 'ammontare massimo previsto dall'anticipazione di tesoreria, ai sensi del succitato art. 222 comma
1, Dlgs 267/2000, viene calcolato nel seguente modo:

ENTRATE CORRENT ACCERTAE NELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 Valori
TOTLE TITOLO i - ENTRATE TRIBUARIE . 9.121.716,29
TOTLE TITOLO Il - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERMENTI CORRENTI DALLO STATO 7.358.286,06
TOTLE TITOLO 1l - ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 413.581,78
Totale entrate correnti 16.893.584,13
Ammontare dell'anticipazione richiesta par ai 3/12 4.223.396,03

RICHIAMATA la deliberazione di G.M n. 222 del 11.12.2018 con la quale il Comune di Lentini ha affidato il
servizio di Tesoreria alla BANCA AGRICOLA POPOLARE DIRAGUSA dal 01.01.2019 al 31/12/2019 alle seguenti
condizioni:

-tasso di interesse creditore BCE aumentato di 0,40 punti vigente tempo per tempo;

-tasso di interesse passivo: spread positivo rispetto all’Euribor (tasso365) scadenza tre mesi massimo 4,5 punti;
-specifica richiesta del servizio finanziario dell’ente;

-compenso per espletamento del servizio € 30.000,00 annue oltre IVA di legge.

Dato atto che in corso una procedura dell'espletamento della gara telematica aperta (ME.PA.),

Vista la richiesta di antu:lpazmne di tesoreria per l’anno 2020 proposta con delibera di G.M 199 del 5.12.2019

Vista la nota acquisita via Pecdel 12.12.2019 (allegato A) con la quale la della Banca Agricola Popolare di Ragusa ha
richiesto una diversa formulazione della richiesta di anticipazione di tesoreria per I’anno 2020;

Ritenuto di aderire alla prgdetta richiesta

VISTI:

-1l D.Lgs 267/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.";

-1l bilancio di previsione dell'esercizio 2013, approvato con delibera del C.C. n. 68 del 16/12/2013;
-1l Consuntivo dell'esercizio 2013 approvata con delibera del C.C. n. 29 dei 09/07/2014

- La vigente Convenzione di Tesoreria;

-1I regolamento di Contabilita;

PROPONE

DI MODIFICARE richiesta di anticipazione di tesoreria per ’anno 2020 proposta con delibera di G.M 199 del
5.12.2019 e pertanto RICHIEDERE al Tesoriere Comunale - BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA, per ii
periodo 01/01/2020 - 31/12/2020, un’anticipazione di cassa fino ad un lmporto massimo di 4,223.396.03, entro il limite
dei tre dodicesimi delie entgate accertate nel penultimo anno precedente (2013) e determinate come in narrativa, alle
seguenti condizioni:

- tasso di interesse creditore BCE aumentato di 0,40 punti vigente tempo per tempo;




-tasso di interesse debitore: spread positivo rispetto all’Euribor (tasso365) scaclenza tre me51 massmo 4, 5 punt1
-specifica richiesta del servizio finanziario dell’ente; :
-compenso per espletamento del servizio € 30.000,00 annue oltre TVA d1 legge.

DI DARE ATTO che l'anticipazione di Tesoreria & subordinata al verificarsi delle seguenu condizioni;

1. necessita di fare fronte ad eventuali temporanee esigenze di cassa;

2. prioritario e completo utilizzo delle entrate a destinazione vincolata, di cui all'art 195 del D. Lgs 18/08/2000, 267;

3. specifica richiesta da parte del sevizio finanziario dell'ente.

4. il tesoriere procede di iniziativa per l'immedijato rientro dell’ anticipazione non appena si verifichino entrate llbere da
vincoli;

5. in caso di cessazione del servizio I’ente assume I’ obbhgo di far rilevare dal tesoriere subentrante all’atto
dell’assunzione del servizio ogni esposizione debitoria della suddetta anticipazione di tesoreria; :
63 il compenso del tesoriere sara impegnata sul bilancio di previsione esercizio 2020 rispettivamehte alla missione -
010319999999 cap 6933 con provvedlmento del responsabile del servizic

6. la spesa per eventuali interessi passivi saranno impegnati sul bilancio di prewsmne esercizio 2020 alla missione
010700604001 capitolo 6930 con provvedimento del responsabile del servizio

DI DARE ATTO altresi che gli interessi sulle anticipazioni di Tesoreria decorrono dall'effettivo utilizzo delle somme
anticipate, secondo le modalita previste dalla citata convenzione;

DI DARE ATTO che gli effetti della presente richiesta cesseranno qualora la gara indetta abbia esito positivo;

DI NOTIFICARE copia del presente atto alla - BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA - per i
conseguenti adempimenti di legge.

Proposta di Deliberazione n. ... b del ,,

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Centrario-per-isegUenti motivi: ............ e

\ f

\

IL RESPO»IéABILE ?EL SERVIZIO

22, .17 -704% : , -
5 PO A= ek [ St el SN _ ‘ '--7--~-“-f’ ....... P77
1
Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole/Cnntrario"p‘er"i"éég”'ﬂ‘éfriti;ir’h"otivi: ...........................
— /4 /

..................................................................... ..".-;-.'.-'--..-..‘;4'-.1-.7..‘“.-.....-.-.-‘-“-..‘-.-“-“"

L BESPONS/A?{LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta lmputazlone e relativg capienza, nonché la copertura fmanmana ai sensi e per gli effettl dell art 13 d Rn 44/91 e successive

modificazioni, ai seguenti capitoli: R TEWOAT e L B TEYR T B
LT e Capitolo_|_Codico/lntervento. Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilita
LA comp./res. 200.. [T R € i
- T, comp./res. 200.. €. sy e € = ® €
~ . -'com_p./res. 200.. _ Coswsnsinninis ‘E“ ) €
B E, TV S e e pa : I Rﬁééﬁjﬁéggmé DEL SERVIZIO FINANZIARIO

1I presente verbale dopo la lettura si sottoscrive
- R L'ASSESS ANZIANO

*ﬁ\_

RIO GENERALE:

E copia conforme per uso ammuustrahv%k

\

IL SEGRETARIO GENERALE

-,

La presente dehberamoneestatatrasmessa per I’ esecuzmne all’ufficio .. semmsin v ened COBPOE 1 oo
- : — —"

e ' ’ . IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

:
" Si attesta che il presente attn ai sensi dell’art.32, comtha 3, della L.69/2009 e s.m.i. & stato pubblicato all’ Albo Pretorio del sito informatico del
Comune :

7 . It 2019
a8 www.comune.lentinj.sr.italn. ’lLLO[O, indata...........;?...‘.’..Pi‘.... L:]‘I?

. T_ b He | YA,
¢ che avverso il presente atto, nel periododal ................................al Sap?h Ci—-’ {4 ’.v..,,‘nou sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
.1l sottoscrifto Segretario certifica, si conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione & stata pubblicata

...7.\_. veee@laviiiiiiiiis civ e oo een .. @ norma dell’art.
U M oA AAA
197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa — non — 5010 stan presentati reclami——— - H ¥ : | N N

8 AF Wil

IENE LR IL SEGRETARIO GENERALE

1 all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.st.it d&} ..%

LUdy

I it i 2. o ooLacpresente delibera & divenuta esecutiva in datg‘ v @_g 201g-ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. n.44/91

Faliveis kgv\-}ﬂjd




